SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO

CURSO DE GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO

ATA DE APROVAÇÃO DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO
Aos dezesseis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, às 9:00 h, no

ambiente  virtual  Google  Meet  (https://meet.google.com/fwp-dqcr-gcu),  reuniram-se  os
professores: Sonali Paula Molin Bedin  (Orientadora), Cezar Karpinski  (Examinador)  e Keitty
Rodrigues Vieira (Examinadora) para arguirem o acadêmico Cássio Henrique Bauer, sobre seu
Trabalho de Conclusão de Curso “MARKETING DIGITAL: o desenvolvimento de um guia para
a construção de presença em um cenário digital”. Aberta a sessão, foi passada a palavra ao
acadêmico, para que na forma regimental procedesse a apresentação de seu TCC. Logo após,
o  acadêmico  foi  arguido  pelos  membros  da  Banca  Examinadora.  Tendo  sido  ouvidas  as
explicações do acadêmico, a Banca aprovou o referido TCC, emitindo as seguintes notas:
Sonali  Paula  Molin  Bedin:  10,0;  Cezar  Karpinski:  10,0;  Keitty  Rodrigues  Vieira:  10,0;
resultando a média final: 10,0. A banca indica o embargo de 1 (um) ano do presente TCC
para fins de publicação. Fica o acadêmico alertado para que, no prazo regimental de 15 dias
a  partir  desta  data  e  atendendo  ao  disposto  nas  Normas  para  realização  de  Trabalho  de
Conclusão de Curso de Graduação em Ciência da Informação, entregue versão digital de seu
relatório técnico, em formato PDF-A, à Coordenação de TCC de Ciência da Informação, bem
como submeta o seu resumo informativo ao repositório da UFSC. Nada mais havendo a tratar,
foram encerrados os trabalhos  e eu,  Sonali  Paula  Molin Bedin,  lavrei  a  presente ata,  que,
havendo sido lida e achada conforme, foi por mim assinada, pelos membros da Banca e pelo
acadêmico.

Florianópolis, 16 de dezembro de 2022.

__________________________ __________________________

Sonali Paula Molin Bedin (Orientadora) Cezar Karpinski (Examinador)

__________________________ __________________________

Keitty Rodrigues Vieira (Examinadora) Acadêmico:  Cássio  Henrique

Bauer

		2022-12-16T10:16:56-0300

		2022-12-16T11:19:36-0300

		2022-12-16T11:29:10-0300

		2022-12-16T13:39:29-0300